PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   21.01.2022

  № 23
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 29.12.2018 № 1092

  В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 года № 1492    «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2022–2027 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от  30.12.2021 № 1034, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2018 № 1092 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Ржев Тверской области некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность по производству, выпуску и распространению периодического издания (газеты), учредителем (соучредителем) которого является Администрация города Ржева» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. Условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.».

1.2. Пункт 4.2. Раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4.2. Соблюдение организацией – получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии подлежит проверке главным распорядителем и органом муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Ржева Бантееву С.В.

           Глава города Ржева

                Р.С. Крылов

_1416981261.doc
[image: image1.png]